КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  НОЛИНСКИЙ РАЙОН
ШВАРИХИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 14.12. 2015                                                                             № 47/150
с.Швариха

О внесении изменений и дополнений в решение

Шварихинской сельской Думы от 11.11.2015 № 46/146

«О передаче осуществления части полномочий

Шварихинского сельского поселения

в области градостроительной деятельности
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях эффективного решения вопросов местного значения в области градостроительной деятельности  Шварихинская сельская Дума Нолинского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Шварихинской сельской Думы от 11.11.2015 № 46/146 «О передаче осуществления части полномочий Шварихинского сельского поселения в области градостроительной деятельности» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1.1 решения изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.1. Проведение процедуры подготовки и согласования проекта генерального плана поселения, проекта правил землепользования и застройки поселения, а также изменений в них, включая проведение процедур размещения муниципального заказа, проведения публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний (без права подготовки и принятия решений о подготовке и утверждении таких документов, а также внесение изменений в такие документы).»;

1.2. пункт 1.2. решения изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.2. Проведение процедуры подготовки и согласования проектов планировки и проектов межевания территорий, включая проведение процедур размещения муниципального заказа, проведения публичных слушаний, подготовку протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний (без права подготовки и принятия решений о подготовке и утверждении таких документов, а также внесение изменений в такие документы).»;

1.3. пункт 1.3. решения изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.3. Загрузка проекта генерального плана поселения и материалов по его обоснованию, утверждённого генерального плана поселения и материала по его обоснованию, правил землепользования и застройки поселения, а также утверждённых изменений в такие документы в федеральную государственную информационную систему территориального планирования.»;

1.4. пункт 1.4 решения изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.4. Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков»;
1.5. пункт 1.5. решения изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.5. Подготовка и выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства.»;

1.6. пункт 1.6. решения изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.6. Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства.»;

1.7. дополнить решение пунктами 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.12, 1.13, 1.14 следующего содержания:

«1.7. Продление срока действия разрешения на строительство объекта капитального строительства.»;

«1.8. Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства.»;

«1.9. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.»;

«1.10. Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.»;

«1.11. Разработка и утверждение административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг по подготовке градостроительного плана земельного участка, разрешения на строительство, разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, продлению срока действия разрешения на строительство, внесению изменений в разрешение на строительство, согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.»;

«1.12. Проведение процедуры, связанной с предоставлением разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка и объекта капитального строительства, включая организацию проведения публичных слушаний, подготовку протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, опубликование заключения о результатах публичных слушаний, опубликование решения о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения (без права принятия решения о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения).»;

«1.13. Проведение процедуры, связанной с предоставлением разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого  строительства, реконструкцию объектов капитального строительства,  включая организацию проведения публичных слушаний, подготовку протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, опубликование заключения о результатах публичных слушаний, подготовки рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения   (без права принятия решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкцию объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения).»;

«1.14. Передача в министерство строительства и жилищно - коммунального хозяйства Кировской области в электронном виде утверждённого генерального плана поселения, правил землепользования и застройки поселения, документации по планировке территории поселения, а также утверждённых изменений в такие документы с целью занесения информации в автоматизированную информационную систему градостроительной деятельности Кировской области.».
1.8. дополнить решение пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Установить, что передача полномочий осуществляется без финансового обеспечения.».
2. Обнародовать настоящее решение в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Шварихинского сельского поселения (http://shvariha.ucoz.com).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
Вр.и.о. главы Шварихинского сельского поселения,

заместитель председателя

Шварихинской сельской Думы

                   Л.С.Симонов